
EKSPRES
INFORMACIJA

2024 m. kovo mėn.

Nr. 129



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti I ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2024 metams 

4  Baltų gentys. Aukštaičiai

5  Lietuvos raudonoji knyga

6  Pašto vokai ir atvirukai

8 Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

9  Spausdinama  

10  AB Lietuvos paštas siūlo  

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2024-01-26 BALTŲ GENTYS. AUKŠTAIČIAI

2024-02-26  LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI I KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2024 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Baltų gentys. Aukštaičiai 2024 01 26
3-jų pašto 
ženklų serija

2. Lietuvos raudonoji knyga 2024 02 09 Pašto ženklas

3. Europa. Povandeninė fauna ir flora 2024 04 26
2-jų pašto 
ženklų serija

4. Lietuva pirmininkauja Europos Tarybos Ministrų Komitetui 2024 05 17 Pašto ženklas

5. Vaikų piešiniai. Mano augintinis 2024 05 31 Pašto ženklas

6. Didžiųjų burlaivių regata 2024 06 14 Pašto ženklas

7. Dainų šventei – 100 metų 2024 06 28
Blokas iš 
keturių pašto 
ženklų

8. Lietuvos filatelistų sąjungai – 100 metų 2024 07 19 Pašto ženklas

9. 2024 m. vasaros olimpinės žaidynės 2024 07 26 Pašto ženklas

10. Lietuvos kurortai. Birštonas 2024 08 09 Pašto ženklas

11. Lietuvos kultūros sezonas Prancūzijoje 2024 09 06 Pašto ženklas

12. Lietuvos paveldas. Dvarai 2024 09 20 Pašto ženklas

13. Pasaulinei pašto sąjungai – 150 metų 2024 10 04 Pašto ženklas

14. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2024 11 29
2-jų pašto 
ženklų serija



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

BALTŲ GENTYS. 
AUKŠTAIČIAI 

Dail. I. Balakauskaitė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 25x25 mm. 
Nominalas – 0,10 €, 0,35 €, 1,55 €. 
Lape 25 (5x5) pašto ženklai. 
Tiražas – po 100 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Pašto ženkluose pavaizduoti trys skirtingi 
archeologiniai radiniai, būdingi aukštaičių genčiai – 
lankinė segė, kamanų apkaustai ir pasaginė segė. 
Prie kiekvieno iš jų nurodyta vieta, kurioje jie buvo 
rasti ir apytikslis šių daiktų naudojimo amžius.
Pasak archeologo dr. Gintauto Zabielos – „pašto 
ženklų serija „Baltų gentys“ skirta istorinėms baltų 
gentimis pažymėti, kurių kultūros išskirtinumo kitaip 
nei archeologiniais radiniais parodyti neįmanoma. 
Aukštaičių genčiai skirti pašto ženklų vaizdiniai 
visiškai atitinka turimą archeologinę medžiagą. Ši 
gentis apėmė Vidurio Lietuvos plokštinių degintų 
kapų su griautiniais žirgų palaidojimais paplitimo 

Išleidimo data 2024-01-26
Nr. 891-893.

arealą. Aukštaičių gentį, kaip ir kitas baltų gentis, 
pirmieji išskyrė archeologai pradedant Marija 
Gimbutiene“.
Pats Aukštaitijos terminas rašytiniuose šaltiniuose 
minimas maždaug nuo 1300 m., kuomet jos 
teritoriją pasiekė Vokiečių ordinas, iš kurio 
dokumentų ir yra žinomi daugumos baltų genčių 
pavadinimai.
1420 m. Aukštaitijos sąvoka buvo pavartota ir LDK 
kunigaikščio Vytauto laiške. Jame paaiškinta jos 
reikšmė – tai esanti žemė, kuri yra aukščiau nei 
Žemaičių. Šiandieninė Aukštaitija pasižymi tarmių, 
gyvensenos ir etnokultūrinio paveldo margumu.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

Baltasis kiškis (lot. Lepus timidus) – kiškinių 
šeimos žinduolis, šiek tiek mažesnis už pilkąjį kiškį. 
Į Lietuvos raudonąją knygą ši kiškių rūšis buvo 
įrašyta dar 1989 metais.
Šie saugomi kiškiai šeriasi du kartus per metus. 
Rudenį, spalio mėnesį, jų kailis tampa baltas, o kovo 
viduryje keičiamas į vasarinį pilkos spalvos. Žiemą 

LIETUVOS RAUDONOJI 
KNYGA

Dail. G. Gabnienė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37 mm. 
Nominalas – 1,85€. 
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų. 
Tiražas – 45 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-02-09
Nr. 894.

išsišėrę žvėreliai būna visiškai balti, tik su juodais 
ausų galiukais.
Šiaurės kraštuose baltasis kiškis gyvena tundrose, 
miškatundrėse ir taigose, o Lietuvoje randamas 
spygliuočių ir mišriuose miškuose. Dažniausiai juos 
pamatyti galima aukštapelkių, miško pakraščių, ir 
jaunuolynų plotuose.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

BALTŲ GENTYS. AUKŠTAIČIAI 
Dail. I. Balakauskaitė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.

LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA
Dail. G. Gabnienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

KM NR. 82. LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA
Dail. G. Gabnienė. 
Tiražas – 500 atvirukų. Spausdino Grafija, UAB.



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2024-01-26 PDA „BALTŲ GENTYS. AUKŠTAIČIAI“. Kaunas
2024-02-09 PDA „LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA“. Vilnius



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

EUROPA. POVANDENINĖ FAUNA IR FLORA
Išleidimo data 2024-04-26
Nr. 895-896.
Dail. D. Podluzhna. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 1,70 €, 1,70 €. 
Lapelyje 10 pašto ženklų. 
Tiražas – po 40 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVA PIRMININKAUJA EUROPOS TARYBOS 
MINISTRŲ KOMITETUI
Išleidimo data 2024-05-17
Nr. 897.
Dail. A. Lubė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm.
Nominalas – 1,70 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

VAIKŲ PIEŠINIAI. MANO AUGINTINIS
Išleidimo data 2024-05-31
Nr. 898.
Autorė K. Čaiko, 10 metų.
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000.
 Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

DIDŽIŲJŲ BURLAIVIŲ REGATA
Išleidimo data 2024-06-14
Nr. 899.
Dail. N. Vaišnorienė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 
Tiražas – 40 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25

220208 2022 33

220210 2023 59

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 129    |    www.lietuvospaštas.lt

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos. 

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos ir rinkodaros departamentas, Juozo Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: http://eparduotuve.post.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt 
Informacija teikiama tel.: skambinant iš Lietuvos – 8 700 55 400 arba 1842,  
skambinant iš užsienio +370 5 2333060.


